
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

, М И Н И С Т ЕР С Т В О  Ю С Т И Ц И Й  Р О С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕР А Ц И И

■ ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
• Рггигтряиионный №

1  ПТ " ' 2 0 ^ г .
.. ..... —

;
!

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ 

(РОСРЕЕСТР)

ПРИКАЗ

Москва
/ л /м л

О наделении федерального государственного бюджетного учреждения 
«Федеральный научно-технический центр геодезии, картографии 

и инфраструктуры пространственных данных» полномочиями 
по созданию и обновлению единой электронной картографической 

основы, обеспечению мониторинга актуальности единой электронной 
картографической основы, а также правомочиями обладателя сведений 

единой электронной картографической основы

В соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального закона 

от 30 декабря 2015 г. № 431-ФЗ «О геодезии, картографии 

и пространственных данных и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2016, № 1, ст. 51; № 27, ст. 4294; 2018, № 32, 

ст. 5135), пунктом 12 Правил создания и обновления единой электронной 

картографической основы, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 3 ноября 2016 г. № 1131 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, № 46, ст. 6464), и пунктом 3 

Правил предоставления заинтересованным лицам сведений единой 

электронной картографической основы, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15 декабря 2016 г. № 1370 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 52, ст. 7639), 

п р и к а з ы в а ю :
сертификат на краску

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate-1642.html


2

1. Наделить федеральное государственное бюджетное учреждение

«Федеральный научно-технический центр геодезии, картографии

и инфраструктуры пространственных данных» (далее -  ФГБУ «Центр 

геодезии, картографии и ИПД»):

1) полномочиями по созданию и обновлению единой электронной 

картографической основы;

2) полномочиями по обеспечению мониторинга актуальности единой 

электронной картографической основы;

3) правомочиями обладателя сведений единой электронной

картографической основы от имени Российской Федерации.

2. Финансовое обеспечение осуществления ФГБУ «Центр геодезии,

картографии и ИПД» в соответствии с утвержденным государственным 

заданием полномочий, указанных в пункте 1 настоящего приказа, 

осуществлять за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных

в федеральном бюджете на эти цели.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя руководителя В.А. Спиренкова.

Заместитель Министра экономического 
развития Российской Ф едерации^/ 

руководитель Росреестра В.В. Абрамченко

Приказ П/0160

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293729/4293729093.htm

